
            муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя  школа № 28- Центр образования с. Селиваново»

                              ПРИКАЗ                       
             от  14.09.2021 №256

с. Селиваново

Об утверждении состава  организационного 
комитета и  списка жюри   школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022  учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 12.08.2021 
№1020 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/22 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (зарегистрирован 05.03.2021 № 62664), на основании  Приказа комитета по 
образованию администрации МО Щёкинский район «О подготовке и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2021-2022  учебном году»  от  
06.09.2021г.№234 и с целью организованного проведения   и обеспечения объективности 
результатов  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 
году

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав  организационного  комитета   школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению №1.

2.Утвердить список  жюри по предметам    школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению №2.

3. Организационному   комитету   школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников
3.1. разработать организационно-технологическую модель проведения
Олимпиады;
3.2. обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников нормативно-правовыми актами, 
регламентирующими проведение школьного этапа Олимпиады, и действующими на момент 
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в образовательной организации;
3.3. разместить информацию о проведении Олимпиады, график её проведения в 
общедоступном для родителей (законных представителей) и детей месте, на сайте 
образовательной организации;
3.4. обеспечить 100% письменное информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, с перечнем нормативно-правовых документов, 
регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в срок до 
10.09.2021;
3.5. обеспечить в срок до 14.09.2021 сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся об участии в Олимпиаде, ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и согласий на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет», и передать их организатору Олимпиады;
3.6. обеспечить создание специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-
инвалидов, учитывать состояние их здоровья, особенности психофизического развития;
3.7. обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения 
олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении 
анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 
удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 
Олимпиады;
3.8. осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 
участников Олимпиады;
3.9. обеспечить соблюдение норм секретности при проведении Олимпиады,  хранении и 
тиражировании олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады;
3.10. нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 
проведения этапа Олимпиады;
3.11. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа Олимпиады на 
портале http://о1.гсоi71ru в срок до 03.11.2021;
3.12. обеспечить предоставление в отдел по методическому обеспечению образовательного 
процесса МКУ «ЦОД Щекинского района» на почту sh.cod3@tularegion.org  отчетов о 
проведении школьного этапа Олимпиады в срок до 04.11.2021.

4. Жюри по предметам    школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
4.1. оценить работы, выполненные участниками Олимпиады в соответствии с 
установленными критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий, 
разработанными муниципальной предметно методической комиссией олимпиады;
4.2.   провести анализ олимпиадных заданий и их решений;

4.3. провести показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и 
организационно-технологической моделью школьного этапа Олимпиады;
4.4. определить победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга участников по 
каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и 
в соответствии с квотой, установленной организатором Олимпиады, и оформить итоговый 
протокол;
4.5. направить организатору Олимпиады протокол жюри, подписанный председателем и 
секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с результатами 
Олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и 
участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по 
общеобразовательному предмету.
5. Контроль исполнения  данного приказа  возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе  И.В. Старосветскую.

Директор А.А. Наумов

mailto:sh.cod3@tularegion.org


   

                                                                                                  Приложение№1 к приказу школы 
                                                                                                  от 14.09.2020.№256

Списочный состав  организационного  комитета   школьного этапа  всероссийской 
олимпиады школьников

Председатель  
организационного  комитета   

Директор А.А. Наумов 

Зам. председателя  
организационного  комитета   

Заместитель директора И.В.Старосветская

Члены  организационного  
комитета   

Заместитель директора В.В. Назарова

Учитель информатики В.А. Авраамов 

Секретарь Старший вожатый М.А. Соустова 

Координатор ВсОШ

Наименование ОО

ФИО

координатора 

(полностью)

Контактный

телефон

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение
«  Селивановская средняя  

школа № 28-Центр 
образования с. Селиваново»

Старосветская Ирина 

Викторовна 

89207826541



                                                                                                 Приложение №2 к приказу школы 
                                                                                                  от 14.09.2020 г. №256

Список  жюри по предметам    школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников

                                                                                              
Жюри школьного  этапа ВсОШ

№ 

п/п
Предмет Состав жюри

1 Английский язык А.А. Наумов, Л.Г. Власова, И.В.Старосветская 
2 География А.А. Наумов,В.А. Авраамов, А.А. Авраамов
3 История А.А. Наумов,А.А.Авраамов,Е.В.Авраамова
4 Литература А.А. Наумов,Е.В. Авраамова,Л.Г. Власова
5 МХК А.А. Наумов,А.А.Авраамов, В.В.Назарова
6 Немецкий язык А.А. Наумов, Л.Г. Власова, И.В.Старосветская
7 ОБЖ А.А. Наумов,О.Н. Старосветский И.А. Марков
8 Обществознание А.А. Наумов,А.А. Авраамов, Е.В.Авраамова
9 Право А.А. Наумов,О.Н. Старосветский,А.А. Авраамов
10 Русский язык А.А. Наумов,О.Н. Старосветский,А.А. Авраамов
11 Технология А.А. Наумов,В.А. Авраамов,В.В. Назарова
12 Физическая культура А.А. Наумов,И.А. Марков,О.Н. Старосветский
13 Французский язык А.А. Наумов, Л.Г. Власова, И.В.Старосветская
14 Экология А.А. Наумов,Л.Г. Колобаева,В.А. Авраамов
15 Экономика А.А. Наумов, В.А. Авраамов, И.В.Старосветская
16 Начальные классы 

(русский язык)

А.А. Наумов,Л.А.Куренкова,Л.П.Дубодел


